
 

 

 

                    

 

       

                                                                                                                                                       

 

 

 

                                                  

   
 Běštínský zpravodaj   

 

 

                                                            Čtvrtletní vydání 

Číslo     3/ 2019                                                                                    Vyšlo  10.10.2019 

 

 

Obecní úřad Běštín    tel. 311584173 

E- mail : starosta@obecbestin.cz 

Http: www.obecbestin.cz  

 

 
Vážení občané, milí čtenáři, žloutnoucí listí na stromech a znatelně kratší a chladnější dny 

jsou neklamným znamením, že tu máme podzim. Současně s příchodem tohoto období 

přichází do vašich poštovních schránek třetí letošní číslo našeho čtvrtletníku. Pojďme se 

tedy společně podívat na to, co je v naší obci nového a co nás v nejbližší době čeká. 

Informace Obecního úřadu 

Zasedání zastupitelstva obce dne 1.7.2019 
Přítomno zastupitelů: 7 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
-   Rozpočtové opatření č. 4/2019 
-  vydání Běštínského zpravodaje č.2/2019 a jeho distribuci 
-   cenovou nabídku fm. Gemos dopravní systémy a.s. na zakoupení  2ks měřičů rychlosti a instalaci 
-  nabídku fm. AVE Kladno na zhotovení optických pruhů na komunikaci 115 
-  poskytnutí  finančního příspěvku ve výši 1000,-Kč do veřejné sbírky Města Kyjov ( za účelem pomoci  
rodině zastřeleného místostarosty obce Dražůvek) 
-  projekt na vybudování dětského hřiště pro potřeby žádostí o dotace a výběrového řízení 
-  projekt na vybudování multifunkčního hřiště pro potřeby žádostí o dotace a výběrového řízení 
 - schvaluje po úpravách zápis do kroniky za rok 2018 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
-  zprávu finančního a kontrolního výboru 
-  stavební záležitosti v obci 
 -  úpravu základové desky na pozemku p.č.49 
-  letní akce 
Diskuse: 
 -možnost získání finančního daru od řízení letového provozu Jeneč 

http://www.obecbestin.cz/


 

 

-  provedení desinfekce obecních studní 
-  ukončení registrace chovného rybníku( staré koupaliště) z důvodu ukončení činnosti spolku 
místních  rybářů 
- možnosti ve změně systému odvozu odpadu v obci 
 
Zasedání zastupitelstva obce dne 5.8.2019 
Přítomno zastupitelů: 4 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
-  příspěvek pro Pesoklub Dobříš ve výši 1000,-Kč 
-  rozpočtové opatření č.5/2019 
-  podání žádostí o dotaci na dětské hřiště od Nadace ČEZ a na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
-  nabídku fm. ATI Consulting s.r.o. Praha na vypracování výběrového řízení a podání dotací na dětské 
hřiště 
- smlouvu s fm. Gemos dopravní systémy a.s.  na měřiče rychlosti na komunikaci č.115 
- konečný návrh parcelace v lokalitě BV15 
-  vyvěšení záměru na pronájem pozemku p.č. 643/3 o výměře 880m2 ve vlastnictví obce 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
-  zprávu finančního a kontrolního výboru 
-  stavební záležitosti v obci 
Diskuse: 
- prověřit možnosti znovu vybudování čištění nátoku do koupaliště 
- zjistit možnost čištění potoka Řeřicha – Lesy ČR 
- odstranění náletů u trafostanice na Bezdědičkách 

 
Zasedání zastupitelstva obce dne 2.9.2019 
Přítomno zastupitelů: 6 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
- pořízení aktualizace Strategického plánu rozvoje obce Běštín 
- pronájem pozemku p.č. 643/3 k.ú. Běštín o výměře 880m2 s ročním nájmem 100,-Kč, na pěstování 
včelstev 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
-  zprávu finančního a kontrolního výboru 
-  stavební záležitosti v obci 
-  ukončení registrace chovného rybníka (staré koupaliště)  -  ukončení činnosti spolku rybářů Běštín 
- uzavření smlouvy s fm. Dobroty Kačena Hostomice na zajištění občerstvení při krizové situaci v obci 
Běštín (dle zákona č. 240/2000 a  239/2000 Sb.,) 

 
Dotace na kompostéry 
Na konci měsíce srpna proběhlo vydávání zahradních kompostérů, na které jsme získali dotaci MŽP 
ČR v rámci ,,Operačního programu Životního prostředí 2014 – 2020“. Bylo vydáno 39 ks kompostérů 
o objemu 700l, 40ks - 1050l, 40 ks -  1400l, 48 ks - 2000l. Tímto bych chtěla poděkovat za vzornou 
účast Vás občanů a chatařů, kteří  jste si kompostéry vyzvedli a splnili tak podmínky dotace. 
Děkuji zde také panu A. Šebkovi ml., za pomoc při skládce dodávky (zboží na 12 paletách) a za 
úschovu  hasičského auta po dobu vydávání kompostérů. 
 

Kontejner na textil 
V rámci dotace jsme také získali kontejner na použitý textil o objemu 2,5m3,který je umístěn na návsi. 

Jaké věci můžeme odložit do kontejnerů?Do kontejnerů můžete odložit své nepotřebné šatstvo 

(dámské, pánské i dětské), sezonnost nerozhoduje. 

 



 

 

Také obuv v použitelném stavu - spárovaná či zabalená tak, aby se pár nerozdělil, 

oděvní doplňky, hračky, drobný bytový textil, lůžkoviny, apod.  Vše prosíme zabalené, suché 

a v nejlepším případě čisté - v každé fázi zpracování s textilem pracují lidé holýma rukama. 

 
 
                                Nebezpečný sběr 
 

proběhne v obci v sobotu dne 26.10.2019  
od 9.00 do 10.00hod. na návsi.  
Odpad odkládejte až do připraveného kontejneru. 
 

 
 
                             Svoz směsného komunálního odpadu 
 
Od 2.10.2019 do 25.12.2019 probíhá svoz směsného  

komunálního odpadu každou středu.  
 

 
 
Nová obecní studna 
Obec Běštín dne 11.9.2019 obdržela Kolaudační souhlas s užíváním stavby  - domovní vrtaná studna 
na pozemku p.č. 295/2 k.ú. Běštín,  jako náhradní zdroj podzemní vody pro obec Běštín. Tím došlo 
k legalizaci průzkumného vrtu z roku 2009 a zařazení do majetku obce. 
 

Místní knihovna 
Knihovna Jana Drdy Příbram nám v rámci výměnného knižního fondu v září  
obměnila 50 svazků knih různého žánru. Zveme Vás tedy k návštěvě naší knihovny 

 vždy v pondělí od 17.00 do 18.00 hod. 
 
 
 
 

Pamětní síň Běštína 
I v pamětní síni Běštína proběhly v letních měsících úpravy. Došlo k opravě elektroinstalace a výměně 
osvětlení. Ve spolupráci s p. Petrem Houdkem ml. jsme vyměnili stoly pod skleněnými vitrínami a 
doplnili do nich některé nalezené dokumenty  z  archívu  MNV Běštín. Dále přibyly exponáty z darů 
obyvatel a rodáků Běštína. 
 

Čištění potoka Řeřicha 
Na žádost obyvatel byla poslána žádost o vyčištění koryta potoka Řeřicha od náletů a travin a 
následném odvozu sedimentu ze dna v intravilánu obce. Dne 20.9.2019 proběhla na místě schůzka se 
zástupcem Lesů ČR, s.p. , povodí Berounka , Plzeň, který má potok ve své správě. Byla pořízena 
fotodokumentace a nyní čekáme na jejich vyjádření . 
 
 



 

 

Novela zákona o kontrolách kotlů v domácnostech.  
Podle zákona 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší § 17 odst.1, písm. h) každý majitel kotle na pevná 
paliva o jmenovitém příkonu 10 až 300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní 
soustavu, byl povinen provádět jednou za dva roky kontrolu technického stavu a provozu tohoto 
zdroje. Podle § 41 odst. 15 první kontrola proběhla do 31. 12. 2016 a další měla být provedena do 31. 
12. 2018. Novela výše uvedeného zákona o ochraně ovzduší prodlužuje lhůtu kontrol na tři roky. 
Kotel na pevná paliva bude muset být zkontrolován jednou za 36 měsíců a nikoliv jednou v průběhu 
dvou kalendářních let. To znamená, že majitelé zdrojů tepla jsou povinni uskutečnit další kontrolu 
kotle v letošním roce 2019. 
V návaznosti na tuto změnu jsme dostali nabídku topenářské firmy  
Dům Kotlů na zajištění revize kotle v akční ceně 600Kč + DPH  
při počtu minimálně 10 přihlášených lidí.  
Pro klienty lze také zajistit čištění spalinových cest za 200Kč + DPH  
současně při provádění revize kotle. 
Případní zájemci o revizi se mohou přihlásit  
na obecním úřadě Běštín do 31.10.2019 

      

          Povinnost čipování psů od 1. ledna 2020 

  

Upozorňujeme všechny vlastníky a chovatele psů, že podle zákona č.166/1999 Sb. O 

veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů s účinností od 1. ledna 2020 

musí být každý pes označen elektronickým čipem. 



 

 

Povinně by se měli čipovat všichni psi, nejdříve však ve věku kolem půl roku, v době prvního očkování 
proti vzteklině. Svého psa můžete nechat čipovat již letos, není třeba čekat na žádné konkrétní 
datum. Povinné očkování psa proti vzteklině je od tohoto data platné, pouze pokud je pes takto 
označen. Sankce za nedodržení by se mohly pohybovat v rozmezí 20 – 100 tisíc Kč v závislosti na 
druhu provinění. Výjimkou je pouze pes, který je označen čitelným tetováním provedeným před 3. 
červencem 2011. 

Výhody čipování: snadnější vycestování se psem do zahraničí (ve většině evropských států již povinné 
čipování psů platí), zaběhnutý pes se rychleji vrátí k majiteli, při odcizení psa se snáze prokáže jeho 
vlastnictví, lepší průkaznost identity psa, snadnější monitoring chovu psů, lepší dohledatelnost 
majitele v případě nutnosti postihu za týrání zvířat, umožnění kontroly psů při prodeji. 

Pořizovací cena jednoho čipu se pohybuje cca mezi 120 – 450 Kč a závisí na typu čipu. Dále si 
veterináři účtují za aplikaci čipu cca 300 – 550 Kč. Životnost čipu se odhaduje na 25 let. Mikročip je 
přibližně milimetr široké a centimetr dlouhé miniaturizované zařízení, které je naprogramováno 
čitelným kódem, který je jedinečný a neopakovatelný. Čip je možno aplikovat zvířeti v jakémkoliv 
věku.Po označení psa mikročipem doporučujeme všem majitelům psů zaregistrovat se v Národním 
registru majitelů zvířat www.narodniregistr.cz/o-nas.php. Teprve po zeregistrování  plní mikročip 
funkci prostředku k vyhledávání a nalezení vašeho psa v případě zaběhnutí. 

Zdroj:internet 

                                                                            Pozvánky 

 

http://www.narodniregistr.cz/o-nas.php


 

 

 

 

                  Pozvánka na Adventní setkání a Mikulášskou nadílku 

Obec Běštín a SDH Běštín Vás zvou na adventní setkání u vánočního stromu před  Obecním 

úřadem, které se koná v pátek 6.12.2019 od 16,30 hod. společně s Mikulášskou nadílkou 

pro děti, která proběhne po zhlédnutí  klasické pohádky s řadou vánočních koled  

                                                        - Dva sněhuláci o vánocích - 
                       Učinkuje Liduščino divadlo Praha. Tradiční občerstvení připraveno. 
 
 

 

 

 

 



 

 

Hasičský záchranný sbor ČR nás požádal o seznámení občanů s tímto informativním letákem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   Městská knihovna Hostomice, Město Hostomice a Svaz tělesně postižených  

                                                              Vás zvou na besedu 
                                                Brdy očima Otomara Dvořáka 
                    ve čtvrtek 31.10.2019 od 16.30 – obřadní síň MěÚ Hostomice 
 

 
 
 
 
V uplynulých měsících oslavili svá životní jubilea tito naši spoluobčané 

 
v červenci           Najmam Vladimír           88 let 
                             Šebková Anna                  86 let 
v září                   Šimáčková Jarmila          85  let     
                             Najmanová Jaroslava     80 let 
          
                              Jubilantům byly předány gratulace a malé dárky 
 
                     / Jména  jubilantů  a  věk  zveřejňujeme  pouze na základě  jejich  písemného souhlasu  / 

 
 
                        Nově narozeným občánkem v naší obci  
 
                             je    Stoklasová Zoe   Běštín 202 

 
 
 
 
                                                                   Podzimní pranostiky 
                                                              V říjnu mnoho dešťů – v prosinci mnoho větrů. 

                                                  Když začátkem listopadu sněží, pak mívá sníh výšku věží.        

                                                                  Jak listopad zalije, tak březen vyraší. 

                                                          Čím dříve list opadne, tím úrodnější příští rok. 

 
 
                                   S lítostí oznamujeme , že nás navždy opustil  náš spoluobčan 
 
                                   pan   Jiří Justych 67 let 
 
 
 
Vydává : Obec Běštín                                                                             Povoleno MKČR pod č. E 1735  
Výtisk je neprodejný  - počet výtisků  255 ks  - četnost vydání  4x ročně 

                                 Zpracování  :  obsah článků    -   Jaroslava Houdková       
                                                       grafická úprava   -     Marie  Vinšová 


